
ŘÁD ŠKOLNÍ TĚLOCVIČNY

1. Do školní budovy – prostorů tělocvičny – vstupují cvičenci ve stanovenou hodinu pod 
vedením trenéra – vedoucího. Budovu musí opustit rovněž ve stanovenou hodinu, aby 
mohlo dojít ke střídání jednotlivých oddílů.

2. Do tělocvičny vstupují cvičenci jen v čisté sportovní obuvi, řádně přezuti, v této obuvi
nevycházejí mimo budovu. Udržují čistotu a pořádek.

3. Je zakázáno vstupovat do tělocvičny v obuvi s černou podrážkou (nebo jinak 
barevnou)

4. Svrchní oděv a obuv si cvičenci odkládají v šatně.
5. Pokud cvičenci trénují v tělocvičně i na hřišti, nesmějí v těloc. používat stejnou obuv.
6. V prostorách tělocvičny je zákaz konzumace jídel a nápojů.
7. Poškození tělocvičny, WC, soc. zařízení a ostatního zařízení školní budovy musí 

odstranit jednotlivec společně s organizací, která má se školou podepsanou smlouvu.
8. Důsledně je nutno dodržovat uložení nářadí v tělocvičně dle rozpisu.
9. Všichni musí šetřit elektrickým proudem, vodou a tepelnou energií.
10. Klíče vyzvedává trenér – vedoucí u správce a taktéž je řádně ve stanoveném čase 

odevzdává. Pří vstupu do tělocvičny zapíše do sešitu stav převzetí tělocvičny a totéž 
učiní při odchodu. Sešit kontrol je uložen u p.uklízečky.

11. Je nutno zabezpečit řádně uzavření a zajištění oken tělocvičny a šatny, včetně kontroly
usazení a upevnění ochranných výpletových rámů.

12. Před cvičením je učitel, trenér (vedoucí sportovní aktivity) povinen zkontrolovat 
funkčnost a bezpečnost užívaného nářadí a náčiní.

Všichni učitelé, trenéři, vedoucí kroužků jsou povinni seznámit se řádem tělocvičny cvičence 
a ručí za jeho dodržování. Zodpovídají za nástup a odchod z tělocvičny, uzamykání, případné 
ztráty škola nehradí.
Pokud bude zjištěno při kontrole porušení řádu, bude s okamžitou platností smlouva zrušena.

V Havířově: dne 1.9.2012

………………………… ………………………..
     Ředitelka školy      správce učebny


